BANCO PROMERICA, S.A.
BALANCE GENERAL
Al 30 de Abril de 2017

Banco
Promerica /4

(Expresado en Miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS 4-2017
Activos de intermediacion:
Caja y Bancos $ 265,793.2
Operaciones Bursatiles (neto) 318.7
Inversiones financieras, netos 25,068.1
Cartera de préstamos, neto de reserva de saneamiento 756,356.5
1,047,536.5
Otros activos:
Bienes recibidos en pago, neto de provision por perdida 4,100.6
Diversos, netos de reservas de saneamieno) 25,7114
29,812.0
Activo Fijo:
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada 17,282.9
Total activos $ 1,094,631.4
PASIVOS Y PATRIMONIO
Pasivos de intermediacion:
Depdsitos de clientes 811,239.8
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador 27,697.7
Prestamos de otros Bancos 47,657.7
Prestamos de otros organismos internacionales 42,979.3
Otros prestamos - titularizacion 21,781.6
Reportos y otras obligaciones bursétiles 0.0
Diversos 6,844.5
958,200.6
Otros Pasivos:
Cuentas por pagar 16,078.6
Provisiones 956.8
Diversos 4,809.6
21,845.1
Deuda Subordinada: 10,030.5
Total pasivos 990,076.2
Patrimonio:
Capital Social pagado 45,765.8
Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no pagado 58,789.4
patrimonio no pagado 0.0
104,555.2
Total pasivos y patrimonio $ 1,094,631.4
0.00

Eduardo Quevedo
Presidente Ejecutivo

Rigoberto Realegefio
Contador General



BANCO PROMERICA, S.A. PBa"co . f
ESTADO DE RESULTADO romerica ‘

Al 30 de Abril de 2017

( Expresado en Miles de Ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depdsitos
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Costos de operaciones:
Intereses y otros costos de depdsitos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emision de obligaciones
Perdida por venta de titulos valores
Otros servicios y contingencias

Reservas de Saneamiento

Utilidad antes de gastos
Gastos de Operacion:
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones
Utilidad de operacion
Otros ingresos (gastos), neto
Utilidad antes de impuestos
Impuesto sobre la renta

Contribucion especial por ley

Utilidad (pérdida) despues de impuestos y
contribucion especial

Utilidad neta

Eduardo Quevedo.
Presidente Ejecutivo

4-2017

$ 28,254.7
5,112.9

461.8

65.6

355.5

558.7

2,112.6

36,921.9

7,744.5
3,296.4

_ 34212
14,468.1

6,418.6

20,886.7
S__ 160852
5,830.1

4,815.2

1,315.9

11,961.2

$ 4,074.0
496.5

$ 4,570.5
(1,192.1)

(60.0)

$ 3,318.4

$ 3,318.4

Rigoberto Realegefio.
Contador General



