BANCO PROMERICA, S.A. BALANCE GENERAL



Al 30 de Abril de 2017

(Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS		4-2017
Activos de intermediación:	•	
Caja y Bancos	\$	265,793.2
Operaciones Bursatiles (neto)		318.7
Inversiones financieras, netos		25,068.1
Cartera de préstamos, neto de reserva de saneamiento	_	756,356.5 1,047,536.5
Otros activos:		1,047,330.3
		4 100 6
Bienes recibidos en pago, neto de provision por perdida		4,100.6
Diversos, netos de reservas de saneamieno)	_	25,711.4
Activo Fijo:		29,812.0
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada		17,282.9
bienes ininuebies, muebies y otros, neto de depreciación acumulada		17,202.3
Total activos	\$	1,094,631.4
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de intermediación:		
		011 220 0
Depósitos de clientes Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador		811,239.8 27,697.7
Prestamos de otros Bancos		47,657.7
Prestamos de otros organismos internacionales		42,979.3
•		
Otros prestamos - titularizacion		21,781.6
Reportos y otras obligaciones bursátiles		0.0
Diversos	_	6,844.5
Otros Pasivos:		958,200.6
		16.079.6
Cuentas por pagar Provisiones		16,078.6 956.8
Diversos		4,809.6
Diversos		21,845.1
Deuda Subordinada:		10,030.5
Total pasivos		990,076.2
Patrimonio:		
Capital Social pagado		45,765.8
Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no pagado		58,789.4
patrimonio no pagado		0.0
patitionio no pagado		104,555.2
Total pasivos y patrimonio	\$	1,094,631.4
Total pastroo y parimono	Ψ	0.00
		0.00

BANCO PROMERICA, S.A. ESTADO DE RESULTADO



Al 30 de Abril de 2017

(Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

Intereses de préstamos \$28,254.7 Comisiones y otros ingresos de préstamos \$1,112.9 Intereses de inversiones 461.8 Reportos y operaciones bursátiles 65.6 Intereses sobre depósitos 335.5 Operaciones en moneda extranjera 558.7 Otros servicios y contingencias 2,112.6 Intereses y otros costos de depósitos 7,744.5 Intereses y otros costos de depósitos 7,744.5 Intereses sobre préstamos 3,296.4 Intereses sobre préstamos 3,296.4 Intereses sobre préstamos 3,296.4 Intereses sobre emisión de obligaciones - Perdida por venta de titulos valores - Otros servicios y contingencias 3,427.2 14,468.1 Reservas de Saneamiento 6,418.6 Castos de Operación: 20,886.7 Utilidad antes de gastos 16,035.2 Gastos de Operación: 5,830.1 Generales 4,815.2 Depreciaciones y amortizaciones 1,315.9 Utilidad de operación \$4,074.0 Otros ingresos (gastos), neto 496.5 Utilidad antes de impuestos \$4,570.5 Impuesto sobre la renta (1,192.1) Utilidad (pérdida) despues de impuestos y \$3,318.4 Contribucion especial			4-2017
Intereses de préstamos	Ingresos de operación:		
Comisiones y otros ingresos de préstamos Intereses de inversiones 461.8 Reportos y operaciones bursátiles 65.6 Intereses sobre depósitos 355.5 Operaciones en moneda extranjera 558.7 Otros servicios y contingencias 2,112.6 36,921.9 36,921.9 Costos de operaciones: 7,744.5 Intereses y otros costos de depósitos 7,744.5 Intereses sobre préstamos 3,296.4 Intereses sobre emisión de obligaciones - Perdida por venta de titulos valores - Otros servicios y contingencias 3,427.2 14,468.1 6,418.6 Reservas de Saneamiento 6,418.6 Utilidad antes de gastos 16,035.2 Gastos de Operación: 20,886.7 De funcionarios y empleados 5,830.1 Generales 4,815.2 Depreciaciones y amortizaciones 1,315.9 11,961.2 11,961.2 Utilidad de operación 4,074.0 Otros ingresos (gastos), neto 496.5 Utilidad (pérdida) despues de impuestos y 3,318.4	-	\$	28.254.7
Intereses de inversiones	•	•	•
Reportos y operaciones bursátiles 65.6 Intereses sobre depósitos 355.5 Operaciones en moneda extranjera 558.7 Otros servicios y contingencias 2,112.6 36,921.9 36,921.9 Costos de operaciones: 7,744.5 Intereses y otros costos de depósitos 7,744.5 Intereses sobre préstamos 3,296.4 Intereses sobre emisión de obligaciones - Perdida por venta de titulos valores - Otros servicios y contingencias 3,427.2 14,468.1 6,418.6 Reservas de Saneamiento 6,418.6 20,886.7 20,886.7 Utilidad antes de gastos \$ 16,035.2 Gastos de Operación: \$ 20,886.7 Utilidad de operación: \$ 1,315.9 Depreciaciones y amortizaciones 1,315.9 Utilidad de operación \$ 4,074.0 Otros ingresos (gastos), neto 496.5 Utilidad antes de impuestos \$ 4,570.5 Impuesto sobre la renta (1,192.1) Contribucion especial por ley (60.0)	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		
Intereses sobre depósitos 355.5 Operaciones en moneda extranjera 558.7 Otros servicios y contingencias 2,112.6 36,921.9 Costos de operaciones: Intereses y otros costos de depósitos 7,744.5 Intereses sobre préstamos 3,296.4 Intereses sobre emisión de obligaciones - Perdida por venta de titulos valores - Otros servicios y contingencias 3,427.2 Otros servicios y contingencias 3,427.2 T4,468.1 4,688.1 6,418.6 Castos de Operación: 20,886.7 Utilidad antes de gastos 16,035.2 Gastos de Operación: 5,830.1 Generales 4,815.2 Depreciaciones y amortizaciones 1,315.9 Utilidad de operación \$4,074.0 Otros ingresos (gastos), neto 496.5 Utilidad antes de impuestos \$4,570.5 Impuesto sobre la renta (1,192.1) Contribucion especial por ley (60.0)			65.6
Operaciones en moneda extranjera 558.7 Otros servicios y contingencias 2,112.6 36,921.9 36,921.9 Costos de operaciones: Intereses y otros costos de depósitos 7,744.5 Intereses sobre préstamos 3,296.4 Intereses sobre emisión de obligaciones - Perdida por venta de titulos valores - Otros servicios y contingencias 3,427.2 14,468.1 6,418.6 Ceservas de Saneamiento 4,468.1 6,418.6 20,886.7 Utilidad antes de gastos 16,035.2 Gastos de Operación: De funcionarios y empleados 5,830.1 Generales 4,815.2 Depreciaciones y amortizaciones 1,315.9 11,961.2 Utilidad de operación 4,074.0 Otros ingresos (gastos), neto 496.5 Utilidad antes de impuestos 4,570.5 Impuesto sobre la renta (1,192.1) Contribucion especial por ley (60.0)			355.5
Otros servicios y contingencias 2,112.6 36,921.9 36,921.9 Costos de operaciones:			558.7
Costos de operaciones: Intereses y otros costos de depósitos 7,744.5 Intereses sobre préstamos 3,296.4 Intereses sobre emisión de obligaciones - Perdida por venta de titulos valores - Otros servicios y contingencias 3,427.2 Reservas de Saneamiento 6,418.6 Contribucion especial por ley (60.0) Utilidad (pérdida) despues de impuestos y 3,318.4 Contribucion especial por ley (60.0)			2,112.6
Costos de operaciones: Intereses y otros costos de depósitos 7,744.5 Intereses sobre préstamos 3,296.4 Intereses sobre emisión de obligaciones - Perdida por venta de titulos valores - Otros servicios y contingencias 3,427.2 It4,468.1 6,418.6 Reservas de Saneamiento 6,418.6 20,886.7 20,886.7 Utilidad antes de gastos \$ 16,035.2 Gastos de Operación: De funcionarios y empleados 5,830.1 Generales 4,815.2 Depreciaciones y amortizaciones 1,315.9 It1,961.2 Utilidad de operación \$ 4,074.0 Otros ingresos (gastos), neto 496.5 Utilidad antes de impuestos \$ 4,570.5 Impuesto sobre la renta (1,192.1) Contribucion especial por ley (60.0) Utilidad (pérdida) despues de impuestos y \$ 3,318.4	, ,		
Intereses y otros costos de depósitos	Costos de operaciones:		•
Intereses sobre préstamos Intereses sobre emisión de obligaciones Perdida por venta de titulos valores Otros servicios y contingencias Reservas de Saneamiento Utilidad antes de gastos Gastos de Operación: De funcionarios y empleados Generales Depreciaciones y amortizaciones Utilidad de operación Utilidad de operación Utilidad de operación Utilidad de operación Senerales Depreciaciones y amortizaciones Utilidad de operación Otros ingresos (gastos), neto Utilidad antes de impuestos Utilidad antes de impuestos Utilidad operación Senerales			7,744.5
Intereses sobre emisión de obligaciones			3,296.4
Perdida por venta de titulos valores - Otros servicios y contingencias 3,427.2 14,468.1 14,468.1 Reservas de Saneamiento 6,418.6 20,886.7 20,886.7 Utilidad antes de gastos 16,035.2 Gastos de Operación:	·		-
Otros servicios y contingencias 3,427.2 14,468.1 14,468.1 Reservas de Saneamiento 6,418.6 20,886.7 16,035.2 Utilidad antes de gastos \$ 16,035.2 Gastos de Operación:	——————————————————————————————————————		-
Reservas de Saneamiento 6,418.6 20,886.7 Utilidad antes de gastos 16,035.2 Gastos de Operación:	·		3,427.2
Utilidad antes de gastos \$ 16,035.2 Gastos de Operación: De funcionarios y empleados 5,830.1 Generales 4,815.2 Depreciaciones y amortizaciones 1,315.9 Utilidad de operación \$ 4,074.0 Otros ingresos (gastos), neto 496.5 Utilidad antes de impuestos \$ 4,570.5 Impuesto sobre la renta (1,192.1) Contribucion especial por ley (60.0) Utilidad (pérdida) despues de impuestos y \$ 3,318.4	, ,		14,468.1
Utilidad antes de gastos \$ 16,035.2 Gastos de Operación: De funcionarios y empleados 5,830.1 Generales 4,815.2 Depreciaciones y amortizaciones 11,315.9 Utilidad de operación \$ 4,074.0 Otros ingresos (gastos), neto 496.5 Utilidad antes de impuestos \$ 4,570.5 Impuesto sobre la renta (1,192.1) Contribucion especial por ley (60.0) Utilidad (pérdida) despues de impuestos y \$ 3,318.4	Reservas de Saneamiento		6,418.6
Utilidad antes de gastos \$ 16,035.2 Gastos de Operación: De funcionarios y empleados 5,830.1 Generales 4,815.2 Depreciaciones y amortizaciones 11,315.9 Utilidad de operación \$ 4,074.0 Otros ingresos (gastos), neto 496.5 Utilidad antes de impuestos \$ 4,570.5 Impuesto sobre la renta (1,192.1) Contribucion especial por ley (60.0) Utilidad (pérdida) despues de impuestos y \$ 3,318.4			
Gastos de Operación: De funcionarios y empleados Generales Depreciaciones y amortizaciones Utilidad de operación Otros ingresos (gastos), neto Utilidad antes de impuestos Impuesto sobre la renta Contribucion especial por ley Utilidad (pérdida) despues de impuestos y \$ 3,318.4			20,886.7
De funcionarios y empleados Generales 4,815.2 Depreciaciones y amortizaciones 1,315.9 11,961.2 Utilidad de operación \$ 4,074.0 Otros ingresos (gastos), neto 496.5 Utilidad antes de impuestos \$ 4,570.5 Impuesto sobre la renta (1,192.1) Contribucion especial por ley (60.0) Utilidad (pérdida) despues de impuestos y \$ 3,318.4	Utilidad antes de gastos	\$	16,035.2
De funcionarios y empleados Generales 4,815.2 Depreciaciones y amortizaciones 1,315.9 11,961.2 Utilidad de operación \$ 4,074.0 Otros ingresos (gastos), neto 496.5 Utilidad antes de impuestos \$ 4,570.5 Impuesto sobre la renta (1,192.1) Contribucion especial por ley (60.0) Utilidad (pérdida) despues de impuestos y \$ 3,318.4	Gastos de Operación:		
Generales Depreciaciones y amortizaciones 1,315.9 11,961.2 Utilidad de operación \$4,074.0 Otros ingresos (gastos), neto 496.5 Utilidad antes de impuestos \$4,570.5 Impuesto sobre la renta (1,192.1) Contribucion especial por ley (60.0) Utilidad (pérdida) despues de impuestos y \$3,318.4			5 830 1
Depreciaciones y amortizaciones 1,315.9 11,961.2 Utilidad de operación \$4,074.0 Otros ingresos (gastos), neto 496.5 Utilidad antes de impuestos \$4,570.5 Impuesto sobre la renta (1,192.1) Contribucion especial por ley (60.0) Utilidad (pérdida) despues de impuestos y \$3,318.4			•
Utilidad de operación \$ 4,074.0 Otros ingresos (gastos), neto 496.5 Utilidad antes de impuestos \$ 4,570.5 Impuesto sobre la renta (1,192.1) Contribucion especial por ley (60.0) Utilidad (pérdida) despues de impuestos y \$ 3,318.4			
Utilidad de operación\$ 4,074.0Otros ingresos (gastos), neto496.5Utilidad antes de impuestos\$ 4,570.5Impuesto sobre la renta(1,192.1)Contribucion especial por ley(60.0)Utilidad (pérdida) despues de impuestos y\$ 3,318.4	Doproside in the state of the s		
Otros ingresos (gastos), neto 496.5 Utilidad antes de impuestos Impuesto sobre la renta (1,192.1) Contribucion especial por ley (60.0) Utilidad (pérdida) despues de impuestos y \$ 3,318.4			11,00112
Utilidad antes de impuestos \$ 4,570.5 Impuesto sobre la renta (1,192.1) Contribucion especial por ley (60.0) Utilidad (pérdida) despues de impuestos y \$ 3,318.4	Utilidad de operación	\$	4,074.0
Impuesto sobre la renta (1,192.1) Contribucion especial por ley (60.0) Utilidad (pérdida) despues de impuestos y \$ 3,318.4	Otros ingresos (gastos), neto		496.5
Contribucion especial por ley (60.0) Utilidad (pérdida) despues de impuestos y \$ 3,318.4	Utilidad antes de impuestos	\$	4,570.5
Contribucion especial por ley (60.0) Utilidad (pérdida) despues de impuestos y \$ 3,318.4			
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y \$ 3,318.4	Impuesto sobre la renta		(1,192.1)
	Contribucion especial por ley		(60.0)
		\$	3,318.4
Utilidad neta \$ 3,318.4	Utilidad neta	\$	3,318.4